PATRICK

Manual Técnico Lavarropas Patrick LPK 06E8

Pagina: 001

PATRICK

MANUAL TECNICO DE LAVARROPAS

MODELO:
Patrick LPKOGES

PARA USO EXCLUSIVO DE:

SERVICIOS OFICIALES

Abril 2010



PATRICK

Topografico de Cableado Lavarropas Patrick LPK 06E8

Pagina: 002

EV. PRELAVA
- - y i
COMPONENTES B'—aa i [TOLERANCUS CENERALES %5 X PTO DE CNTA
P SIS LBRES +10/-0 1 TERMNAL FASTON
ELEMENTO REF.INCAELEC PROV./REF. EV. 0 %[ TERMNAL FASTON CON PROTECTOR
SEG. PUERTA 58501090195 Hateiex ZV4EHT X ﬂ;a HHH T
FLTRO 58505090109| DEM_FLCR470501ERSS | X u BRIOA DUETRO ANGIAE 63
PRESOSTATO 58502240567| BITRON TYPE_760 X %
E-HOUSING—2010 | 10713000016 X
CABLEADO COMUN |W0713000024] - X _
CABLE EGO BUS |W0713000032| oo MOTOBOMBA
CABLE EASY DSP_|W0713000040) ol ' 8
PCB LEDS 58513031 187|EAC 77.22000900 | | g 11=] 8
PCB LEDS RPM  |58513031179|EAC 77.22001000 [x | = = 2 480 170 190
PCB 75 58513031 {61|EAC 77.22001100 | |
PCB LCD 58513031 {53|EAC 77.22000500 Ejjj 4 o2 =2 Py
PCB FULL 58513031 {95|EAC 77.22001300 o =] 70 ]
DISPLAY 4x75  |58513030981|EAC 77.22000500 | | T m [ T
DISPLAY LCD 58513031 137|EAC 77.22001200 e
FILTRO
MODULO MP(SEGURO) A RESIST. PR 114 17} NI MoToR
- @) Az | 1 L600 |
‘ G MA [ 1 L1600 \ j
T O
Gdaz |1 1260 \h 114
=42(11)
'3@ Az 11 L1380
[
MA| 1 11330 3]
O
e ®az|o5 L1500 =y
L @wa 05 L1500 |
HHH L ®Ma 0.5 L1500 [~ | —
|
v L ®wA 0.5 L1500 >z><
L ®azo0.5 L1500 ><
L ® AM|0.5 L1500 — 1
1L @AM 0.5 L1500 | — ;
@) Az|0.5 1480 1N
@YMA [0.5 1480 230
@OMA 0.5 1480 5(20)
W TR fisos | i
| - Lj 1(12) ug
S @A J0.38 1930 n
HHP i H @9 Az |0.38 L8930 HUH
ol H DmA Jo.38 Le30 ]
2 €9z 0,38 1930 |:|H|:|
) u
@9MA |0.381L1580 0
@ WA [0.38L1580) M
69 Az .38 L1130 &
¢
69 Az b.38 L1130 &
¢
YE/GN YE/GN1 L450
1 L1020
LEYENDA
@ TERM.EMPALME B.INSER. 6.35 LA(LIF) AMP737440-1/336236—1,EEE484200
® TERM.SIMPLE B.INSER. 6.35 LA(LIF) AMP—757439~1/536236~1,EEE-484000
[IPROTECTOR FASTON 6.35 NY NE GWT 750°NF EEE 2631645
CABLES: PVC 0.38 LiY
PVC 0.5 HO5V-K
PVC 1 HO5V-K
—CONDUCTOR AISLANTE PVC SEGUN NORMA UNE
X1 TAB 2V RS TYCO 3-284472-1 FILTRO TAB 2V R5 TYCO 3-284472-1
X6 TAB 2V R5 TYCO 3-284472-1 PR.RES TAB 2V R5 TYCO 3-284472—1
X2 PCB 7V RS TYCO 3-284487-1 MOTOR TAB 7V R5 TYCO 3-284477-2
TYCO 1-1740533-7 SEG.PUERTA| TAB 3V R5 TYCO 3-284473-2
X3 PCB 3V RS TYCO 3-284483-1 PR.SERAL 3V R2,5 P.5 LUMBERG 3523 02 K35
TYCO 1-1740533-3 EVC 3V R2.5 P.5 LUMBERG 3523 02 K34
X4 PCB 3V R2.5 PS5 LUMBERG 3518 02 K08 EVPr 3V R2,5 P.5 LUMBERG 3523 02 K35
X11 PCB 7V R2.5 P.5 LUMBERG 3518 04 K15 NTC 3V R2,5 P.5 LUMBERG 3523 02 K34
X7 PCB 3V R2.5 P.5 LUMBERG 3518 02 K08
X10 PCB 3V R2.5 PS5 LUMBERG 3518 02 K06

Abril 2010



Pagina: 003

Circuito Eléctrico Lavarropas Patrick LPK 06E8

Abril 2010

JIoJON
.
= ‘@‘ w
& |-
HMH M Bequogouos|g
=
©)
(ex) sng 093
I G ! : | Uf 0
o WITRAL I i
O =y
o= 0770 avM C @‘ ® @ T
— 12X
%mzme N g g ] | © H_”ﬂ_pTH
= o If I il 0 D
@ —
==V O —T L

il i
e~ b O ® . - = B
Oo A ST L el b

i
M
i
[
— | N
[
X

sependeoolg N m-m : : :

—
pong ||
[i=azNidin

B|NAlgACA08|3

ojejsoseld

Jiulvd




PATRICK

Conjunto Gabinete Patrick LPK 06E8

Pagina: 004

1025444

1026510

1026512

1026511
1026500

1026545
1026515

1026679

1026681

1026582
1026501

,

~—

Bisagra 130°

o L\L
. 1025924
1025762
1025757
1025758
1025759

1025756

1025764

1025606

1051461

1025755

Abril 2010



PATRICK

Conjunto Eléctrico Patrick LPK 06E8 Pagina: 005

1003014

1025121

1052670

1026252
2000 W /230 V

1026036

600 rpm Multi V
Polea 14,5

220V /34 W/ 50 Hz : 1026265

Cambio de Motor, Correa y Polea:
GB MV H A partir de Junio de 2011
. Polea 14,5 Numero de Serie comienza con
X 11241 100000KXXXXX

1054664 CABLEADO STD FIl (REP)

Noviembre 2011



PATRICK

Conjunto Hidraulico Patrick LPK 06E8 Pagina: 006

b
8 » 8\ 1025138

1026207

1026201

1026202

1025063
1026200
1026505 ]
)

1026587 | -

@ 1026533 1026680 =

-

1026681
1053617
1026486
1026487
1053618
Nuevo fuelle 1026263 =
colector-cuba y expansor
Ver nota técnica -Web-
1026027
1026255
1026353
]
1026075

1025918

1025920, 1025923
1025919

Abril 2010



Pagina: 007

Conjunto Basculante Patrick LPK 06E8

XOOOOOKXXXXXX L LYE L L

U0 BZUSIWOD 8118S 9p OJoWNN
I LOZ @p olunp ap Jiped v
' ©9]0d A BO1I0D ‘I0J0)\ 8p OlIqWEe)

8102059 _
T38HZ IS A WA, HINIAL

1829201

7929201

;g

¢.29¢01

7102019

FIOYGOL

8191501
9191501

6502005
2299201

L¥29¢01}

9800€0} “Gzz9z0l

229201
8229¢01

9v€020 |

6S29¢01
ouo) 0/2 @ es|od

G0080cS

8002019
£2G29¢01

0G2¢9¢01

2829201

1229201

229201
1902005

8529201

= JIBHELL LA LA, NN

6129201 m 9201025

Y091S01 8429201 120€205 (uste Bied) (AN3) 2/S| VL NODATINY
JINVOIHENT VSYHD

G09lLS0!L 222006 :pOD

JJiulvd

Noviembre 2011



PATRICK

Lista de Partes Lavarropas Patrick LPK 06E8

Pagina: 008

Cadigo Descripcion Cantidad Codigo Descripcion Cantidad
0300508 |ELECTROBOMBA SINCR.S/CARC.220/50 CT 1 1026280 |POLEA TAMBOR D290 CONO 1
1003014 |TRABACABLE LAVARROPA 1 1026281 JCORREA MULTI "V" PV1212H8EL 1
1020346 |CONO POLEA 1 1026286 |PROTECTOR HWT MOTOR 1
1025001 |TAPA POSTERIOR MUEBLE 1 1026353 JCONJUNTO FUELLE CUBA FILTRO 1
1025063 |MANGUERA CARGA DE AGUA 1 1026354 JCONJUNTO ANCLAJE MC (REP) 4
1025121 |CABLE DE ALIMENTACION 1 1026441 JCONJUNTO GABINETE RECTO 130 MC (REP) 1
1025138 |ABRAZADERA AUTOAJUSTABLE D 15,6 4 1026486 |FUELLE COLECTOR CUBA 1
1025444 |CONJUNTO TAPA SUPERIOR EF 1 1026487 |EXPANSOR FUELLE COLECTOR CUBA 1
1025606 |SOPORTE CABLEADO D02 1 1026500 |BASE BOTONERA 1
1025755 |ARO POSTERIOR PUERTA 1 1026501 JCUERPO PERILLA 1
1025756 |CUERPO PALANCA T 1 1026505 |TUBO SIFON J3C STD 1
1025757 |PESTILLO PUERTA 1 1026510 |CONDUCTOR 5 LED HPCE 1
1025758 |RESORTE PALANCA 1 1026511 JCONDUCTOR 3 LED V PCE 1
1025759 |EJE PALANCA PUERTA 1 1026512 |CONDUCTOR BOTON 234 PCE 1
1025762 |JARO ADORNO T 1 1026513 JTRABA J3C STD 1
1025764 |MANIJA PUERTA T 1 1026515 |BOTONERA 5P PC 1
1025782 |CONJUNTO BISAGRA 130 1 1026518 |PERILLA PC2 1
1025793 |VISOR PUERTA 1 1026533 |TABIQUE J3C STD 1
1025918 |CUERPO FILTRO 1 1026545 |LAMINA PROTECCION IPX4 1
1025919 |TAPA FILTRO 1 1026582 |CONJUNTO PERILLA PC2 1
1025920 |REJILLA FILTRO 1 1026587 JCONJUNTO JABONERA 3C STD 1
1025921 |JUNTA FILTRO 1 1026677 JANTERIOR CUBA MC S/D 1
1025923 |CONJUNTO REJILLA FILTRO 1 1026679 |PANEL COMANDO PATRICK LPKO6E8 1
1025924 |TAPA INSPECCION 1 1026680 JCONJUNTO JABONERA PATRICK LPKOGES8 1
1026027 |MANGUERA DESAGOTE 1 1026681 |FRENTE JABONERA PATRICK LPKO6E8 1
1026036 |CABLEADO CONEXION BOMBA 1 1030086 |EJE FIJACION AMORTIGUADOR 2
1026075 |TRABA MANGUERA 1 1051461 |PATA REGULABLE 4
1026200 |COLECTOR J3C 1 1051604 JTRAVESANO ENGANCHE RESORTES 1
1026201 |TAPA COLECTOR J3C 1 1051605 |DADO RESORTE SUSPENSION 2
1026202 |DISTRIBUIDOR LLUVIA J3C 1 1052629 |BLOCAPUERTA RAST 5 1
1026203 |JABONERA 3C 1 1052632 |RESISTENCIA 2000 W TF 230 V S/NTC (REP) 1
1026207 |MANGUERA ELECTROVALVULA J3C 2 1052633 |SENSOR NTC (REP) 1
1026224 |RODAMIENTO 6203 2Z C3 1 1052634 |FILTRO LC RFI 1
1026225 |RODAMIENTO 6204 2Z C3 1 1052667 |PLACA ELECTRONICA PATRICK LPKO6E8 1
1026228 |RETEN 47/25 1 1052670 |PRESOSTATO 125/85 350 RAST 5/2,5 1
1026237 |CANGILON 40/47L 3 1053617 |BRIDA DESAGOTE ABIERTA 1
1026243 |CONTRAPESO INFERIOR 45/47/54L 1 1053618 |BRIDA DESAGOTE CERRADA 2
1026247 |CONJUNTO AMORTIGUADOR 80N 2 1053628 |JABRAZADERA FUELLE CUBA/FILTRO C/TORNILLO 1
1026249 |RESORTE SUSPENSION 45/47L 2 1054611 |BRIDA FUELLE C.M.(MUEBLE) 1
1026250 |GUARNICION CUBA MC 1 1054616 |BRIDA FUELLE C.M.(CUBA) 1
1026251 |ELECTROVALVULA 2 VIAS 1802 RAST 2.5 1 1054618 JFUELLE CUBA MUEBLE 510-540-560-660 1
1026252 |RESISTENCIA 2000 W TF 230 V. C/NTC 1 1054664 JCABLEADO STD FIl (REP) 1
1026255 |ABRAZADERA MF C/T 4942 1 5002059 |TORN.ST 6X25 HI-LO CAB.EXA.DENT.C/BRIDA 16
1026257 |CORREA MULTI "V" PV1173H8EL 1 5002061 |TORN. M6X25 TORX 30 AVELLANADO A.INOX 3
1026258 |ANTIFRICCION RESORTE SUSPENSION 2 5023018 |TORN.ST. 9,5X48 CAB.EXA. DENT.C/BRIDA 3
1026259 |POLEA TAMBOR D270 CONO 1 5023021 |TORN.ST. 9,5X67 CAB.EXA. DENT.C/BRIDA 3
1026263 |MANGUERA PRESOSTATO MC 1 5023022 |TORN.ST. 3,1 X 20 CAB.ALOM.TORX AC.INOX 1
1026264 |MOTOR UNIVERSAL G40 MV H D14,5 1 5023024 |TORN.ST. 8X22 CAB.EXA. C/BRIDA 2
1026265 |MOTOR UNIVERSAL GB MV H D14,5 1 5102008 |JTUERCA EXAGONAL DIN 985 M12 -8 1
1026267 |FONDO CUBA 40L 1 5102014 JTUERCA HEXAGONAL DIN 985 M6-8 2
1026272 |SOPORTE RESISTENCIA MC 1 5201021 JARANDELA PLANA D.1:6,6 D.E:18 E:1,5 2
1026274 |CONJUNTO BRAZO TAMBOR 40L 1 5201026 |ARANDELA PLANA D.1:10,5 D.E:35 E:3 6
1026277 |CONJUNTO TAMBOR 40L 1 5208005 |ARANDELA ELASTICA DI:12 DE:22 S:1,2 1
1026278 |CONTRAPESO SUPERIOR 40L 1 9007422 |GRASA LUBRICANTE AMBLYGON TA 15/2 (ENV) 1

Noviembre 2011




